会議の名称

出席者

証明書自動交付機システム廃止に伴う対応について 地域行政部

備考

所管課
(会議録作成所管)

審議概要 1

【意見等】
・証明書自動交付機システムを廃止することに伴い、今後の証明書の発行について、マイナン
バーカードの交付を進めコンビニ交付による証明書取得を促進していくこと、証明書発行窓口の
混雑を緩和する方策を講じること、また、セーフティネットの考えに基づき、まちづくりセン
ターで証明書の取次ぎサービスを行うことについて説明があった。

【審議結果】
・付議事案を了承とする。

政策経営部政策企画課

区長、宮崎副区長、岡田副区長、教育長(欠席)、政策経営部長、総務部長

会議録

平成３０年８月１３日開催政策会議

開催日時
平成３０年８月１３日（月曜日）午前９時００分から午前１０時００分まで

1/1